
Monitor Polski Nr 65 837 Poz. 584 i 585 

584 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW FINANSÓW I SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 2 grudnia 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie poboru przez notariuszy podatku od spadków i darowizn. 

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45, poz. 207 
i z 1989 r.Nr 74, poz. 443) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministrów Finansów- i Sprawied
liwości z dnia 7 lutego 1984 r. w sprawie poboru przez 
notariuszy podatku od spadków i darowizn (Monitor Polski 
Nr 6, poz. 49) w § 7 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) dokonywać wpłat pobranego podatku do dnia 20 
każdego miesiąca, jeżeli chodzi o kwoty pobrane od 
dnia 1 do 15 tego miesiąca, oraz do 5 dnia następnego 
miesiąca, jeżeli chodzi o kwoty pobrane od dnia 16 do 
końca miesiąca,". 

- § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 
Minister Sprawiedliwości: W. Cimoszewicz 

585 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW OBRONY NARODOWEJ I SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 30 listopada 1994 r. 

w sprawie kart i tabliczek tożsamości w wojsku. 

Na podstawie art. 54 ust. 2 i 4, art. 67 ust. 4 pkt 1 oraz art. 
248ust.1 ustawy z dnia 211istopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254 
i z 1994 r. Nr 43, poz. 165) oraz na podstawie art. 41 ust. 
2 oraz art. 108 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. 
o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 8, poz. 31, Nr 54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 10, poz. 36), 
w związku z postanowieniami Konwencji o ochronie ofiar 
wojny, podpisanych w Genewie w dniu 12 sierpnia 1949 r. 
(Dz. U. z 1956 r. Nr 38, poz. 171 i 174). zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Żołnierzom w czynnej służbie wojskowej, osobom 
pełniącym . służbę w jednostkach zmilitaryzowanych przy
dzielonych do jednostek Sił Zbrojnych, cywilnemu persone
lowi medyczno-sanitarnemu Sił Zbrojnych, osobom cywil
nym towarzyszącym Siłom Zbrojnym oraz personelowi sto
warzyszenia "Polski Czerwony Krzyż" i innych ochotniczych 
stowarzyszeń pomocy - właściwe organy wydają karty 
tożsamości i tabliczki tożsamości. 

§ 2. 1. Kartę tożsamości koloru zielonego, według wzo
ru stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia, wydaje się: 
1) żołnierzom w czynnej służbie wojskowej oraz osobom 

pełniącym służbę w jednostkach zmilitaryzowanych 
przydzielonym dojednostek Sił Zbrojnych - przezna
czonym do odszukiwania, zbierania, przenoszenia, prze
wożenia i leczenia rannych i .chorych oraz do zapobiega
nia chorobom, 

2) żołnierzom w czynnej służbie wojskowej przeznaczo
nym wyłącznie do zarządzania jednostkami (zakładami) 
medyczno-sanitarnymi, 

3) cywilnemu personelowi medyczno-sanitarnemu Sił 
Zbrojnych, 

4) personelowi stowarzyszenia "Polski Czerwony Krzyż" 
i innych ochotniczych stowarzyszeń, wykonującemu 
w ramach pomocy wojskowej służbie zdrowia czynności 
personelu wymienionego w pkt 1-3, 

5) żołnierzom w czynnej służbie wojskowej i osobom 
cywilnym wykonującym czynności duszpasterskie w Si
łach Zbrojnych. 
2. Kartę tożsamości koloru zielonego, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia, wydaje. się 

J ( 

żołnierzom i osobom wymienionym w ust. 1, działającym na 
morzu. 

3. Kartę tożsamości koloru białego, według wzoru sta
nowiącego załącznik nr 3 do zarządzenia, wydaje się żoł
nierzom w czynnej służbie wojskowej nie wymienionym 
w ust. 1 i 2. 

4. Kartę tożsamości koloru różowego, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 4 do zarządzenia, wydaje się: 

1) osobom pełniącym służbę w jednostkach zmilitaryzowa
nych przydzielonych do jednostek Sił Zbrojnych, nie 
wymienionym w ust. 1 pkt 1, 

2) osobom towarzyszącym Siłom Zbrojnym. 

5. Wzór tabliczki tożsamości wydawanej żołnierzom 
i osobom, o których mowa w § 1, określa załącznik nr 5 do 
zarządzenia. 

§ 3. 1. Organami właściwymi do wydawania kart i tab
liczek tożsamości są dowódcy jednostek wojskowych i wojs
kowi komendanci uzupełnień, a w odniesieniu do personelu, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 - właściwe organy 
stowarzyszeń. 

2. W sprawach doręczania kart i tabliczek tożsamości, 
trybu postępowania w razie ich utraty lub zniszczenia stosuje 
się odpowiednio przepisy rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 10 czerwca 1992 r. w sprawie doręczania 
wojskowych dokumentów osobistych i trybu postępowania 
z tymi dokumentami (Dz. U. Nr 51, poz. 233). 

§ 4. Karta i tabliczka tożsamości są częścią wyposażenia 
osobistego żołnierza. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Ministrów Obrony Narodo
wej i Spraw Wewnętrznych z dnia 30 grudnia 1970 r. 
w sprawie kart i tabliczek tożsamości w wojsku (Monitor 
Polski z 1971 r. Nr 4, poz. 24). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

t 

Minister Obrony Narodowej: w z. J. Milewski 
Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 

s .. 



Monitor Polski Nr 65 

Strona pierwsza 

- 838 -

WZÓR 
format 70 x 99 'mm 

Iiolor .ziąlonY 

SIŁY ZBROJNE 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

I. l : ....------, 

KARTA TOŻSAMOSCI 

dla członka personelu medyczno-sanitarnego 
i duchownego. przydzielonego do sił zbrojnych 

Nazwisko ... . ••. •.. . ......•.•.......... •• .•. ............ .... ... ... . ..• . 

Imiona ..... .. ..... .. . .. . . . . ...... . ... . . .... .. ..... . .. . . ........ . .... . . . 

Data urodzenia .... .. . ... .. •• . .......... •• .. ........... . . . .. .... . . .. .... 

Stopień ..... . .. . . ...... . . . ...... . ... . . . ..... .. . . . .. ....... ..... ... . ... . 

Numer legitymacji . •. . . ... .. ........ ,., . .. . .. . . .... . . . ... ... ... ....... . . 

, , 

Fotografia 
posiadacza 

POZ. 585 

Załączniki do zarządzenia Ministrów' 
Obrony Narodowej i Spraw Wewnętrz
nych z dnia 30 listopada 1994 r. (poz. 585) 

Załącznik nr 1 

Strona · druga 

(podpis p<5iadacla karty lub odciski palców albo jlljno i drugie) 

Posiadacz niniejszej karty chroniony jest przez Konwencję 
genewską z dnia 12 sierpnia 1949 r. o polepszeniu losu rannych · 

~wentualne .inne znamiona .......... .•• .. ... ....... . ................. 

i chorych w armiach czynnych jako . ....... ......................... . 

Pieczęć okrągła (sucha) z godłem i napisem w otoku: 
Siły Zbrojne RP 

data wystawienia karty 

Strona pierwsza 

SIŁY ZBROJNE 
RZECZYPOSPOLITej POLSKIEJ 

KARTA TOŻSAMOSCI 

numer karty 

o 
dla członka personelu medyczno-sanitarnego 

i duchownego. przydzielonego do sił zbrojnych 
na morzu 

Nazwisko 

,WZÓR 
format 70 x 99 'm;" 

kolor zielony · 

Imiona ................ . ........ ...... . . . ............. .... .......... .... . 

Data urodzenia .. ...... .. .... . : . ....... ....•. . .......... .•.. ........... 

Stopień ..... : . ..... . ......... . : ......... . .. •....... . ..... •............. 

Numer legitymacji . .. . ... . . .. ........... ' ... . . ... .. ...... .. .. .. ... .. . ... . 

.. .... ................... .. ... .. .... ... .. ........ .. .... .. ..... .. ... ...... .. 

Fotografia 
posiadacza 

Załącznik nr 2 

Strona druga 

(podpis ~iadacza karty lub odciski pak:ów albo jlljno i drugie) 

Posiadacz niniejszej karty chroniony jest przez Konwencję 
genewską z dnia 12 sierpnia 1949 r. o polepszeniu losu rannych. 

Ewentualne inne znamiona 

chorych i rizbitk6w sił zbrojnych na morzu jako . ... . ... . ... . ... . .. . . 

Pieczęć okrągła (sucha) z godłem i napisem w otoku: 
Siły Zbrojne RP 

data wystawienia karty numer karty 



Monitor Polski Nr 65 839 . 

WZÓR 
format 70 x 99 mm 

kolor biały 

SIŁY ZBROJNE 
_ ~ZĘCZYPOSPOLlTEJ POLSKIEJ 

KARTA TOŻSAMOŚCI 

dla żpłni~rży W czynnej służbie wojskowej 

, .................................................... ....... 
(~topień wojskowy - nazWisko) 
I 

... .... .... .. ............. ............ / ... ........... .... .. . 
, (imiona) 

.. , ............... l ...................................... .. . 
(imię ojca) 

(data urodzenia) 

•• ••• : • ~ . I' ••••• " • •••••••• •••• • •••••••••••••••••• •• •• •• •••••• • 

(nr wojskowego dokumentu osobistego) 

(numer tabliczki ·tożsamości) 

Pieczęć okrągła (sucha) z godłem i napisem w otoku: 

Siły Zbrojne RP 

data wystawienia karty 

Strona pierwsza 

. SIŁY ZBROJNE 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

KARTA TOŻSAMOŚCI 

WZÓR 
format' 70 x 99 mm 

kolor różowy 

dla osób pełniących służbę wjednostkach 
zmilitaryzowanych przydzielonych do jednostek 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz dla 
osób .cywilnychtowarzyszących Siłom Zbrojnym 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Nazwisko 

Imiona ...... . . .. . ... . . .. . ... . .. . . . ...... . ... .. . . ..... •.. • . . . .... .. 

Imię ojca ... .. . .. . .. .. .......... .... . . . .. ... . ... ...... •. ... . ...... . 

numer karty 

Fotografia 
posiadacza 

POZ. 585 

Załącznik nr 3 

Załącznik nr 4 

Strona druga 

(podpis posiadacza karty lub odciski palców albc jedno i drugie) 

(numer wojskowego dokumentu osobistego - dowodu osobistego) Data wystawienia karty ................. . ....... .. . ............ . . 

Wzrost .. .• ... . ... .. . . ..... Kolor oczu ... . ..... . . .. . .. . .. . .. . .. . 
(ilUmer tabl iczki tożsamości) Znaki szczególne .... . ..... . .. . ............•. ... .... ... ...... ... . . 

towarzyszy siłom zbrojnym jako ........ . ....................... . 

Pieczęć okrągła (sucha) z godłem i napisem w otoku: 
Siły Zbrojne RP 

data ·wystawienia karty numer karty 



Monitor Polski Nr 65 - 840 - Poz. 585 i 586 

Załącznik nr 5 

WZOR TABLICZKI TOŻSAMOŚCI 

otwory do ~ 
tasiemki 
---... ,. 00 

nacięcie do ~, 
przełamywania 0000001 "d 

Objaśnienia : 

~ tabliczka tożsamości wykonana jest ze stali żaroodpornej , 
- grubość tabliczki tożsamości =1 mm, 
- średnica tabliczki tożsamości = 35 mm, 
- średnica otworów = 2 mm, 
- napis i cyfry tłoczone tylko po jednej stronie. 

.. 
~ 1000000 A 

~~ 

586 

OBWIESZCZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 5 grudnia 1994 r. 

w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy chorób 
zawodowych . 

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 sierpnia 1988 r. w sprawie podwyższania niektórych 
świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodo
wych (Dz. U. Nr 29, poz. 199 i z 1989 r. Nr 61, poz. 366), 
zwanego dalej "rozporządzeniem" , ogłasza się, co następuje: 

Kwoty jednorazowych odszkodowań, o których mowa 
w § 2--4 rozporządzenia, wynoszą począwszy od dnia 
ogłoszenia niniejszego obwieszczenia: 

1) 1 292000 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, 
nie mniej jednak niż 4843000 zł, z tytułu doznania 
stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu 
wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej 
(§ 2 ust. 1), 

2) 23989000 zł z tytułu zaliczenia do I grupy inwalidów 
wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej 

, (§ 2 ust. 2), 

3) 1 292000 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu 
z . tytułu zwiększenia uszczerbku na zdrowiu (§ 3), 

. 4) 119714000 zł, gdy do odszkodowania uprawniony jest 
małżonek lub dziecko zmarłego, oraz 23 989 000 zł z tytu
łu zwiększenia odszkodowania przysługującego na dru
giego i każdego następnego uprawnionego (§ 4 ust. 1 pkt 
1), 

5) 60046000 zł, gdy do odszkodowania uprawnieni są 
tylko inni członkowie rodziny niż małżonek i dzieci 
zmarłego, oraz 23989000 zł z tytułu zwiększenia od
szkodowania na drugiego i każdego następnego upraw
nionego (§ 4 ust. 1 pkt 2), 

6) 23989000 zł , gdy do odszkodowania równocześnie 
z małżonkiem lub dziećmi zmarłego uprawnieni są inni 
członkowie rodziny; każdemu z nich przysługuje ta 
kwota niezależnie od odszkodowania przysługującego 
małżonkowi lub dzieciom (§ 4 ust. 1 pkt 3). 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

'o ws~elkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydzial Wydawnictw i Poligrafi i Gospodarstwa 
Pomocniczego Urztdu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydzial Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , tel. 694-67 -52, 694-67-50 i 694-67-03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S,A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam, 2795-1300-94, ISSN 0209-214X Cena 4000 zł 


